РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»
385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 »  01  «2014года»  № 1
аул Хакуринохабль
Об утверждении  Положения и

состава комиссии «Об антитеррористической комиссии»

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии  терроризму », от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии  экстремистской деятельности», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Положение и состав комиссии «Об антитеррористической комиссии» МО «Хакуринохабльское сельское поселение. (Приложение № 1).

2.      Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря».

Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»                                                                          Р.Р. Аутлев
    Приложение № 1

                                                               к постановлению главы

                                                                 МО «Хакуринохабльское

          сельское поселение»

                                                                      от «____» _________2014 год. №_____
ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
Республики Адыгея

Глава 1. Общие положения
1.
Антитеррористическая комиссия МО «Шовгеновский район» Республики Адыгея (далее      -      Комиссия) является       органом,       осуществляющим     координацию деятельности на территории муниципального образования «Шовгеновский район» подразделений территориальных  органов      федеральных      органов      исполнительной      власти, органов исполнительной     власти     Республики     Адыгея     и     органов местного самоуправления  по   профилактике   терроризма,   а  также  минимизации  и ликвидации  последствий   его  проявлений.   Комиссия  имеет сокращенное название – АТК.
2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией    Российской  Федерации,
федеральными конституционными              законами, федеральными  законами,  указами и
распоряжениями  Президента Российской  Федерации,  постановлениями  и
распоряжениями       Правительства      Российской       Федерации,       иными
нормативными   правовыми   актами   Российской   Федерации,   законами   и
нормативными    правовыми    актами    Республики    Адыгея,    решениями
Национального    антитеррористического    комитета, Антитеррористической
комиссии Республики Адыгея, а также настоящим Положением.
Глава 2. Основные задачи и права комиссии.
1. Основными задачами комиссии являются:

- участие в реализации на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» государственной  политики в области противодействия терроризму, а также подготовка предложений Антитеррористической комиссии РА по совершенствованию республиканского законодательства в этой области;

- разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов возможных террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

-  координация деятельности федеральных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории поселения, в целях согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и реализации терактов;

- организация взаимодействия органов местного самоуправления с правоохранительными органами и общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму;

- организация и проведение проверок предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения независимо от форм собственности по выполнению требований и обеспечению антитеррористической безопасности;

- решение иных задач, предусмотренных законодательством РФ, по противодействию терроризма.

2. Основные права комиссии:

- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности органов местного самоуправления по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;

- запрашивать у федеральных органов, государственных, общественных организаций и должностных лиц необходимые для деятельности документы, материалы и информацию;

- создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии и определять порядок работы этих групп;

- привлечь для участия в работе  Комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, а также представителей организаций и общественных объединений (с их собственного согласия).

Глава 3. Состав антитеррористической комиссии

В состав комиссии входят:

1. Председатель комиссии – Глава администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»;

2.  Заместитель председателя комиссии – заместитель главы МО «Хакуринохабльское сельское поселение»;

Члены комиссии:

- Специалист 1 категории по земельно имущественным отношениям, благоустройству и ЖКХ;

- Специалист 1 категории по спорту и культурно- массовым мероприятиям;

- Участковый уполномоченный инспектор поселения (по согласованию);

- Начальник пожарной части Шовгеновского района (по согласованию)4

- Специалист 1 категории ВУР;

3. Полномочия председателя комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии возникновении необходимости безопасного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- утверждает принятие Комиссией решения и обеспечивает их выполнение;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- утверждает состав рабочих групп;

- представляет Комиссию по вопросам относящихся к ее компетенции.

Глава 4. Порядок работы комиссии.
1. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым решением комиссии.

2. Основной формой работы комиссии является заседание. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться  внеочередные заседания комиссии.

3. Присутствие членов комиссии на заседаниях обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом решающего голоса.

4. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня, материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до проведения заседания.

5. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии путем открытого голосования.

6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии. Решение, принимаемое комиссией в соответствии с ее компетенцией, является обязательными для подразделений входящих в состав комиссии. Организационная  и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется главой администрации муниципального образования. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется муниципальным образованием «Хакуринохабльское сельское поселение» в пределах своей компетенции.

_117757040